
報知グリーンカップ
4/ 29  30  5/ 1  2

2⽇⽬

締切時刻 15:17
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 3516 吉原　　聖人 B1 F 0.18 4.14 16.2 4.33 20.5 46 25.9 26 39.1 6 ー あまりいい感じはしないかな。特に行き足が甘く
て、全体的に出られる感じがある。 10

2 4864 小川　日紀太 B1 F 0.13 4.85 30.3 6.09 45.4 57 23.7 45 37.5 5 ー 少し乗りづらさがあった。いいエンジンではなさそ
うだし難しい。ペラだけで調整していく。 7

3 3477 近藤　　稔也 B1 F 0.18 4.76 31.0 4.48 24.0 48 36.8 48 35.8 ー 1 レースで勝てたのはたまたま。まだ1走しかしてな
いから、足は良く分かっていない。 5

4 3501 川上　　昇平 B1 0.15 4.59 27.0 3.73 18.1 52 19.6 47 30.5 6 ー やっぱり良くないのかな。行き足も回り足も気に
なった。これからペラを叩いてみる。 8

5 3752 宇土　　泰就 B1 0.18 4.26 24.3 0.00 0.0 62 27.2 59 32.0 ー 4 ペラは少しだけ叩いたけど、まだしっくりきてな
い。現状は足も乗り心地もあまり良くない。 6

6 5030 金子　　千穂 B2 -- 2.48 3.7 0.00 0.0 39 28.2 57 32.0 6 5 まだ回転調整はつかめていないけど、特訓の感じな
ら下がるようなことはないと思う。 9

フォーカス
展望

自信度40%
機力ひと息の①吉原だが、この相手関係なら押し切れる。②小川は差してBS追走へ。初日にまくりで白星を挙げた③近藤は果敢に握って再現を狙う。

予選

締切時刻 15:41
1 3273 石田　　　豪 B1 0.18 4.99 35.5 4.59 24.3 8  24.0 14 38.6 3 ー ペラはそのままで行った。足は悪くないと思うけ

ど、少しだけターンのかかりが気になる。 9

2 4167 片岡　　秀樹 B1 F 0.14 4.08 20.6 5.14 28.5 40 28.7 61 29.1 1 ー 回転が上がってなかったから、ペラを片面だけしっ
かり叩いた。今のところは悪くない感じ。 8

3 4259 真庭　　明志 A2 0.16 5.74 42.7 5.30 34.7 59 28.1 65 25.0 5 3 エンジン的にも足自体はそこまでだけど、ペラ調整
で起こしや乗り心地は上向いてきた。 7

4 3616 中村　　　真 B1 F 0.17 5.45 37.9 4.72 24.1 36 23.0 16 34.1 1 ー 行き足とかはもう少しだけど、エンジンを考えれば
悪くない。それよりも乗りづらさが気になる。 6

5 5194 大久保　佑香 B1 F 0.16 4.19 21.7 4.82 35.2 25 26.8 4  31.0 3 1 レースに行くと悪くない。いい人には出られる感じ
があるけど、自分も下がるようなことはない。 12

6 3627 井上　　恵一 B1 0.20 4.88 26.8 4.79 21.0 38 43.1 35 32.2 2 3 ペラで回転を上げる調整をした。今なら問題なく
レースができる足にはなってると思う。 11

フォーカス
展望

自信度50%
⑥井上が前付けに動きそうだが、①石田がインを死守して先マイ。伸びる②片岡はセンターに引いて一撃を狙う。良機の⑥井上は内寄り機敏に立ち回って。

予選

締切時刻 16:06
1 5224 西岡　　顕心 B1 F 0.16 5.12 23.3 4.23 15.4 44 33.0 36 35.1 1 2 目に見えるような特長はないけど、乗り心地も含め

て全体に悪くない。もう微調整くらいでいく。 9

2 4211 村田　　　敦 B1 0.15 4.07 22.1 0.00 0.0 4  34.5 3  28.2 5 ー 回転を合わせられてなかった。もうちょっと足と
ピット離れのバランスを取っていきたい。 10

3 5095 小原　　聡将 A2 F 0.14 5.27 34.2 5.27 18.1 63 34.0 60 30.6 3 5 後半はターンミス。ペラのベースは間違ってないと
思うけど、回転調整を合わせ切れてない。 8

4 4406 幸野　　史明 B1 0.17 4.64 28.0 4.00 18.1 51 28.2 6  36.4 ー 6 回す調整をしたけど、レースではまだ回ってない感
じがした。合えば普通くらいにはなると思う。 7

5 5045 平川　　香織 A2 0.16 5.98 42.8 5.48 37.9 61 32.1 51 31.4 5 2 直線は普通くらいだと思うけど、出足は少し良くな
い感じ。 12

6 3566 川添　　英正 B1 0.21 4.42 23.7 4.87 22.2 12 31.6 23 35.8 2 1 後半はターン出口で進んでいる感じがあった。あと
は気象条件に応じて微調整していく。 11

フォーカス
展望

自信度70%
足も枠もいい①西岡がインから速攻。③小原は外マイ握って追走へ。⑤平川は軽量を生かして浮上。④幸野も連下には押さえておきたい。

予選

締切時刻 16:34
1 3361 岡部　　　浩 B1 0.20 4.16 21.3 3.79 15.7 32 27.6 37 28.4 1 6 合えば出足なんかは悪くないと思うけど、やっぱり

足自体はあまり良くなさそうな感じ。

2 4123 細川　　裕子 A1 0.19 6.92 55.4 7.00 41.6 29 31.6 11 32.9 1 3 後半も変わらず悪くなかったと思う。乗れる感じが
あるし、足的にも中堅はある。 12

3 5073 上原　健次郎 B1 0.17 5.27 27.9 0.00 0.0 35 27.7 43 29.4 ー 4 回ってなくて起こしやピット離れに影響があった。
とりあえずペラ調整を続けていく。 9

4 4390 松本　　弓雄 B1 0.17 4.27 19.5 4.33 26.6 30 23.7 30 34.3 4 ー 新ペラは叩いてからレースに行った。そのままで
乗った時よりはマシになっていたと思う。 10

5 4234 野相　　弘司 B1 0.18 5.17 33.6 4.92 30.7 50 25.9 21 34.3 1 3 後半はスタートに尽きる。変わらず足はまずまず
で、行き足も含めて全体的に悪くない。 11

6 4352 下條　雄太郎 A2 F 0.16 7.12 58.1 7.46 61.5 55 28.0 32 31.6 4 2 全体にバランスが取れていて悪くない感じ。あとは
気象条件に応じて微調整していく。 8

フォーカス
展望

自信度60%
②細川が差しとまくりの二段構えで攻略。①岡部はインから先マイあるのみ。⑥下條は展開を捉えて上位争いへ。実戦足いい⑤野相も侮れない。

予選

締切時刻 17:01
1 3477 近藤　　稔也 B1 F 0.18 4.76 31.0 4.48 24.0 48 36.8 48 35.8 ー 1 4 ー レースで勝てたのはたまたま。まだ1走しかしてな

いから、足は良く分かっていない。 1

2 4571 菅　　　章哉 A1 0.14 6.81 53.7 6.40 60.0 45 29.8 44 35.1 6 6 本体整備をしたけど、やっぱりパンチがない。この
セッティングなのに細川選手と変わらなかった。 9

3 4611 今井　　美亜 A2 F 0.15 5.84 36.7 4.93 26.6 28 33.9 29 27.3 2 5 乗り心地はいいけど前に進んでない感じ。直線は普
通くらいあるけど押しがない。 12

4 4603 谷川　　将太 B1 0.14 5.23 29.2 1.17 0.0 19 27.1 62 42.3 3 3 回転が足りてなかったかな。後半の方が感じは良
かったけど、まだ調整は必要だと思う。

5 4695 尾崎　　雄二 B1 0.19 4.32 20.4 4.50 30.0 43 37.3 2  34.7 2 4 ペラは叩いていった。足の比較は分からないけど、
まだ合っている感じはしない。 11

6 3541 三嶌　　誠司 A1 0.14 6.75 49.2 6.74 48.5 64 33.0 8  35.1 1 2 本体整備で足の上積みはできたと思うけど、まだ乗
り心地は合わせ切れていない。 10

フォーカス
展望

自信度45%
①近藤が②菅を壁に先マイを図る。⑥三嶌はスローに合流して自在駆け。②菅の意表を突いたジカまくりには要注意。③今井も連圏内は十分の動き。

予選

締切時刻 17:27
1 3232 山川　美由紀 A2 0.14 6.11 42.7 5.73 35.8 27 33.9 38 37.3 3 5 直線は悪くないけど回り足が欲しい。また違うパ

ターンのペラを試してみる。 12

2 3752 宇土　　泰就 B1 0.18 4.26 24.3 0.00 0.0 62 27.2 59 32.0 ー 4 3 ー ペラは少しだけ叩いたけど、まだしっくりきてな
い。現状は足も乗り心地もあまり良くない。 1

3 4948 木場　　悠介 A2 0.16 5.57 36.2 5.63 30.0 1  31.1 56 31.2 3 6 ペラを叩いて体感は良くなったけど、やっぱり足自
体は弱い。何とかしのいでいきたい。 11

4 4028 田村　　隆信 A1 0.15 6.67 42.9 8.88 62.5 3  33.5 24 35.4 5 1 ちょっと回転はズレていたけど、自分好みの足には
近付いてきてる。これをベースに調整する。 10

5 4299 中島　　浩哉 B1 F 0.14 4.05 21.5 4.00 25.0 13 27.7 58 30.7 6 4 合った状態なら足は悪くないと思う。引き続き、チ
ルトは+05をベースに調整していく。

6 3616 中村　　　真 B1 F 0.17 5.45 37.9 4.72 24.1 36 23.0 16 34.1 1 ー 2 ー 行き足とかはもう少しだけど、エンジンを考えれば
悪くない。それよりも乗りづらさが気になる。 2

フォーカス
展望

自信度65%
地力上位の④田村が的確にさばく。①山川は気合のスタートを決めて先マイ応戦。機力劣勢の③木場はセンター全速戦に活路を見いだす。

カチ勝ち6



報知グリーンカップ
4/ 29  30  5/ 1  2

2⽇⽬

締切時刻 17:55
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4259 真庭　　明志 A2 0.16 5.74 42.7 5.30 34.7 59 28.1 65 25.0 5 3 3 ー エンジン的にも足自体はそこまでだけど、ペラ調整
で起こしや乗り心地は上向いてきた。 2

2 4406 幸野　　史明 B1 0.17 4.64 28.0 4.00 18.1 51 28.2 6  36.4 ー 6 5 ー 回す調整をしたけど、レースではまだ回ってない感
じがした。合えば普通くらいにはなると思う。 3

3 4864 小川　日紀太 B1 F 0.13 4.85 30.3 6.09 45.4 57 23.7 45 37.5 5 ー 1 ー 少し乗りづらさがあった。いいエンジンではなさそ
うだし難しい。ペラだけで調整していく。 1

4 5308 藤森　　拓海 B2 0.21 1.70 3.1 0.00 0.0 22 28.2 20 31.6 2 5 後半の方が良かった。直線はいいとは言えないけ
ど、ペラを叩いて回り足はスムーズになってる。

5 3680 森林　　　太 B1 0.22 4.29 26.7 5.58 41.6 24 40.0 18 36.4 5 4 エンジンは悪くない。特長とかはないけど、しっか
りレースに参加できる足はある。

6 4497 桑原　　　悠 A1 0.16 6.82 42.1 4.18 27.2 6  29.8 22 27.9 1 5 足はそれなり。部分的には上がいるけど、自分もバ
ランスが取れていて悪くはない。 11

フォーカス
展望

自信度60%
①真庭がコース有利に先行。⑥桑原は最内差しから2M勝負へ。③小川は果敢に握って浮上を狙う。②幸野は差しに絞ってバック粘りたい。

穴ガチ7

締切時刻 18:25
1 4546 浜田　亜理沙 A1 0.16 7.58 57.6 5.00 33.3 2  32.8 19 31.4 4 4 やっぱり良くはないかな。現状は全部が気になる感

じ。引き続き、色々と調整していく。 12

2 5095 小原　　聡将 A2 F 0.14 5.27 34.2 5.27 18.1 63 34.0 60 30.6 3 5 3 ー 後半はターンミス。ペラのベースは間違ってないと
思うけど、回転調整を合わせ切れてない。 3

3 3883 山根　　大樹 B1 F 0.17 2.73 6.6 3.22 0.0 16 31.8 54 32.9 4 2 重たいなりにも進んでる。温水パイプが外れて、エ
ンジンはいい方向に行ってると思う。

4 4352 下條　雄太郎 A2 F 0.16 7.12 58.1 7.46 61.5 55 28.0 32 31.6 4 2 3 ー 全体にバランスが取れていて悪くない感じ。あとは
気象条件に応じて微調整していく。 4

5 4167 片岡　　秀樹 B1 F 0.14 4.08 20.6 5.14 28.5 40 28.7 61 29.1 1 ー 4 ー 回転が上がってなかったから、ペラを片面だけしっ
かり叩いた。今のところは悪くない感じ。 2

6 3501 川上　　昇平 B1 0.15 4.59 27.0 3.73 18.1 52 19.6 47 30.5 6 ー 5 ー やっぱり良くないのかな。行き足も回り足も気に
なった。これからペラを叩いてみる。 1

フォーカス
展望

自信度75%
進入固定のインに構える①浜田が中心。④下條はカドから自在にさばいて追走へ。出足型の②小原が差し抜ける場面は一考。⑤片岡は機力を生かして。

ガチ勝゛ち8

締切時刻 18:55
1 4571 菅　　　章哉 A1 0.14 6.81 53.7 6.40 60.0 45 29.8 44 35.1 6 6 1 ー 本体整備をしたけど、やっぱりパンチがない。この

セッティングなのに細川選手と変わらなかった。 5

2 4676 後藤　　隼之 B1 0.16 5.01 29.7 5.00 40.0 58 24.8 1  39.7 2 6 後半はペラを叩いていった。気になってた乗り心地
や舟の向きはマシになってたと思う。

3 5030 金子　　千穂 B2 -- 2.48 3.7 0.00 0.0 39 28.2 57 32.0 6 5 6 ー まだ回転調整はつかめていないけど、特訓の感じな
ら下がるようなことはないと思う。 1

4 3273 石田　　　豪 B1 0.18 4.99 35.5 4.59 24.3 8  24.0 14 38.6 3 ー 1 ー ペラはそのままで行った。足は悪くないと思うけ
ど、少しだけターンのかかりが気になる。 2

5 5224 西岡　　顕心 B1 F 0.16 5.12 23.3 4.23 15.4 44 33.0 36 35.1 1 2 1 ー 目に見えるような特長はないけど、乗り心地も含め
て全体に悪くない。もう微調整くらいでいく。 3

6 5073 上原　健次郎 B1 0.17 5.27 27.9 0.00 0.0 35 27.7 43 29.4 ー 4 4 ー 回ってなくて起こしやピット離れに影響があった。
とりあえずペラ調整を続けていく。 4

フォーカス
展望

自信度55%
気配ひと息の①菅だがインならもたせる。⑤西岡は狙い澄ました全速まくり差しで肉薄。②後藤は定石通りの差し構え。④石田も実戦足はまずまず。

ウチまる特賞

締切時刻 19:24
1 4028 田村　　隆信 A1 0.15 6.67 42.9 8.88 62.5 3  33.5 24 35.4 5 1 4 ー ちょっと回転はズレていたけど、自分好みの足には

近付いてきてる。これをベースに調整する。 6

2 4390 松本　　弓雄 B1 0.17 4.27 19.5 4.33 26.6 30 23.7 30 34.3 4 ー 6 ー 新ペラは叩いてからレースに行った。そのままで
乗った時よりはマシになっていたと思う。 4

3 3516 吉原　　聖人 B1 F 0.18 4.14 16.2 4.33 20.5 46 25.9 26 39.1 6 ー 2 ー あまりいい感じはしないかな。特に行き足が甘く
て、全体的に出られる感じがある。 1

4 3541 三嶌　　誠司 A1 0.14 6.75 49.2 6.74 48.5 64 33.0 8  35.1 1 2 5 ー 本体整備で足の上積みはできたと思うけど、まだ乗
り心地は合わせ切れていない。 5

5 4211 村田　　　敦 B1 0.15 4.07 22.1 0.00 0.0 4  34.5 3  28.2 5 ー 2 ー 回転を合わせられてなかった。もうちょっと足と
ピット離れのバランスを取っていきたい。 3

6 3584 佐々木　英樹 B1 0.18 5.12 31.8 4.69 23.0 11 37.1 31 31.8 4 2 ペラは片面だけ叩いてるけど、タイムも出てなかっ
たし後半はうまく調整できてなかったかも。

フォーカス
展望

自信度80%
ターン回り軽快な①田村のイン戦を信頼。④三嶌は地の利を生かした自在戦で好勝負へ。②松本は小回り差しで追走。合えば悪くない⑥佐々木も連圏内。

まるがめ特賞

締切時刻 20:04
1 4948 木場　　悠介 A2 0.16 5.57 36.2 5.63 30.0 1  31.1 56 31.2 3 6 3 ー ペラを叩いて体感は良くなったけど、やっぱり足自

体は弱い。何とかしのいでいきたい。 6

2 4497 桑原　　　悠 A1 0.16 6.82 42.1 4.18 27.2 6  29.8 22 27.9 1 5 ー 3 足はそれなり。部分的には上がいるけど、自分もバ
ランスが取れていて悪くはない。 7

3 4695 尾崎　　雄二 B1 0.19 4.32 20.4 4.50 30.0 43 37.3 2  34.7 2 4 4 ー ペラは叩いていった。足の比較は分からないけど、
まだ合っている感じはしない。 5

4 3566 川添　　英正 B1 0.21 4.42 23.7 4.87 22.2 12 31.6 23 35.8 2 1 6 ー 後半はターン出口で進んでいる感じがあった。あと
は気象条件に応じて微調整していく。 3

5 3627 井上　　恵一 B1 0.20 4.88 26.8 4.79 21.0 38 43.1 35 32.2 2 3 6 ー ペラで回転を上げる調整をした。今なら問題なく
レースができる足にはなってると思う。 2

6 4234 野相　　弘司 B1 0.18 5.17 33.6 4.92 30.7 50 25.9 21 34.3 1 3 5 ー 後半はスタートに尽きる。変わらず足はまずまず
で、行き足も含めて全体的に悪くない。 4

フォーカス
展望

自信度60%
②桑原が鋭い差しハンドルを入れてバック先行。①木場は先に回って粘りたい。③尾崎は外マイ握って追走へ。良機のパワーを引き出した⑤井上が不気味。

一般選抜

締切時刻 20:33
1 5045 平川　　香織 A2 0.16 5.98 42.8 5.48 37.9 61 32.1 51 31.4 5 2 4 ー 直線は普通くらいだと思うけど、出足は少し良くな

い感じ。 3

2 3232 山川　美由紀 A2 0.14 6.11 42.7 5.73 35.8 27 33.9 38 37.3 3 5 1 ー 直線は悪くないけど回り足が欲しい。また違うパ
ターンのペラを試してみる。 6

3 4546 浜田　亜理沙 A1 0.16 7.58 57.6 5.00 33.3 2  32.8 19 31.4 4 4 ー 1 やっぱり良くはないかな。現状は全部が気になる感
じ。引き続き、色々と調整していく。 8

4 4123 細川　　裕子 A1 0.19 6.92 55.4 7.00 41.6 29 31.6 11 32.9 1 3 2 ー 後半も変わらず悪くなかったと思う。乗れる感じが
あるし、足的にも中堅はある。 4

5 4611 今井　　美亜 A2 F 0.15 5.84 36.7 4.93 26.6 28 33.9 29 27.3 2 5 2 ー 乗り心地はいいけど前に進んでない感じ。直線は普
通くらいあるけど押しがない。 5

6 5194 大久保　佑香 B1 F 0.16 4.19 21.7 4.82 35.2 25 26.8 4  31.0 3 1 5 ー レースに行くと悪くない。いい人には出られる感じ
があるけど、自分も下がるようなことはない。 2

フォーカス
展望

自信度55%
①平川がインから一気に決着をつける。④細川はカドから攻撃力を発揮。③浜田は好スタートを決めて先に握りたい。②山川は差しに絞って。

一般選抜


